

Moncalieri, data del protocollo informatizzato

Associazione sportiva dilettantistica Di tutti i sentieri Via Molina 16 Pino Torinese (TO) dituttiisentieri@gmail.com

Oggetto: Riscontro a richiesta di assenso a manifestazione "Trail al Pino": gara podistica prevista per il giorno 1°/3/2020 in comune di Pino Torinese, in area ricadente nel Parco naturale della Collina di Superga e Zona Speciale di Conservazione IT1110002 "Collina di Superga".

In riferimento alla richiesta pervenutaci il 10/12/2019 (nostro prot. 2410), relativa allo svolgimento della gara podistica "Trail al Pino", prevista per il giorno 1°/3/2020 in comune di Pino Torinese, in area ricadente nel Parco naturale della Collina di Superga e Zona Speciale di Conservazione IT1110002 "Collina di Superga", in gestione a questo Ente-Parco, comunichiamo che, ai sensi delle indicazioni contenute nelle Misure di Conservazione per la tutela della Rete Natura 2000 della Regione Piemonte e del Regolamento interno per l'assenso allo svolgimento delle manifestazioni nei Siti della Rete Natura 2000 in gestione all'Ente-Parco, approvato con decreto presidenziale n. 47 del 26/9/2014, la manifestazione in oggetto risulta assentibile e non riteniamo necessario sottoporre la richiesta pervenuta a Valutazione di Incidenza ai sensi dell'art. 43 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.).

Precisiamo che il presente assenso viene rilasciato <u>esclusivamente per quanto di competenza di questo Ente, restando impregiudicati i diritti di terzi;</u> pertanto la presente comunicazione non costituisce titolo al passaggio su viabilità interdetta, per la quale dovrà essere richiesta apposita deroga ai proprietari privati o agli enti pubblici competenti.

Questo Ente-Parco non assume alcuna responsabilità e non risponde inoltre di eventuali danni e incidenti arrecati dai partecipanti alla manifestazione, a seguito dell'utilizzo di strutture e attrezzature presenti sul tracciato.

Cordiali saluti

Il Direttore Dario Zocco

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma olografa, con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 che attribuiscono pieno valore probatorio.

Il funzionario Responsabile area pianificazione e riqualificazione ambientale Roberto Damilano

Funzionario tecnico referente: Francesco Mastrosimone (0114326551), Indirizzo email ufficio referente: tecnico@parcopocollina.to.it

Ente di gestione delle Aree protette del Po torinese

Sede legale e operativa - Corso Trieste 98, 10024 Moncalieri (TO) - tel. 0039 011 4326520 Sede operativa - Via Alessandria 2, 10090 Castagneto Po (TO) - tel. 0039 011 4326550 Codice Fiscale 06398410016

PEC: <u>parcopocollina.to@pec.it</u> - sito internet: <u>www.areeprotettepotorinese.it</u>